
  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA DI SISTEMI DI INIEZIONE DI MEZZO DI CONTRASTO PER 
L’ESECUZIONE DI TC, RMN E PROCEDURE ANGIOGRAFICHE E DEL MATERIALE 
DI CONSUMO DEDICATO. 
 

GARA SIMOG N. 8471662 ID SINTEL 152404016 
 LOTTO 1 CIG 91247459C6 - LOTTO 2 CIG 9124759555 - LOTTO 3 CIG 91247741B7 

 

VERBALE DI APERTURA BUSTE ECONOMICHE  
(verbale Commissione Giudicatrice n. 4) 

 
Alle ore 9.00 del 29 agosto 2022, in Vicenza, presso gli uffici dell’U.O.C. Provveditorato 
Economato e Gestione della logistica, si riunisce la Commissione Giudicatrice per l’apertura e 
valutazione delle offerte economiche in seduta riservata, nominata con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 890 del 26/5/2022 così composta: 
 
Presidente: dott. Evelino Zanella, Dirigente Medico Direttore dell’U.O. di Radiologia 

dell’Ospedale “Cazzavillan” di Arzignano (VI), dell’Azienda Ulss n. 8 “Berica”; 
Commissari: ing. Andrea Leonardi, dirigente ingegnere dell’U.O.C di Servizi Tecnici Patrimoniali 

dell’azienda Ulss n. 8 “Berica”; 
dott. Leonardo Bono, collaboratore tecnico sanitario, Coordinatore dell’U.O. di 
Neuroradiologia dell’Ospedale “San Bortolo” di Vicenza, dell’Azienda Ulss n. 8 
“Berica”. 

 
È altresì presente la dott.ssa Marina Favara, dell’UOS Gare per la gestione dei dati nella piattaforma 
Sintel. 
 
Il Presidente dà atto che la Commissione Giudicatrice ha terminato i lavori di valutazione delle 
offerte tecniche e assegnato i relativi punteggi. 
 
Il presidente procede pertanto, con la lettura dei verbali redatti dalla stessa Commissione 
Giudicatrice, datati 10 giugno 2022 e 29 luglio 2022 e 26 agosto 2022, dei quali si richiamano le 
valutazioni di seguito riepilogate:  
ditta BAYER S.p.A.: 
lotto 1 INIETTORI per TAC  - CIG 91247459C6  :   punteggio attribuito 68,4/70 
lotto 2 INIETTORI per RMN  - CIG 9124759555     punteggio attribuito 64,4/70 
lotto 3 INIETTORI per ANGIOGRAFIA - CIG 91247741B7 punteggio attribuito 60,2/70 
 
La Commissione inizia i lavori inserendo nella piattaforma SINTEL i punteggi assegnati alle offerte 
tecniche dell’unico concorrente come indicati nei suindicati verbali. 
 

La Commissione procede a riparametrare il punteggio tecnico come previsto dall’art. 16.2 del 

Disciplinare, qui richiamato: “per tutte le offerte che avranno superato la soglia minima di 

sbarramento di cui all’art 16.1 del Disciplinare, al fine di non alterare i pesi stabiliti tra l’elemento 

qualità e l’elemento prezzo, se nel punteggio tecnico complessivo nessun concorrente ottiene il 



punteggio massimo, tale punteggio viene riparametrato: la stazione appaltante procederà ad 

assegnare al concorrente che ha ottenuto il punteggio più alto il massimo punteggio previsto e alle 

altre offerte un punteggio proporzionale decrescente”, e a darne atto nella tabella di seguito 

riepilogata: 

Ditta: BAYER SPA 

LOTTO DESCRIZIONE LOTTO Denominazione sistema offerto Punteggio tecnico 
riparametrato 

1 INIETTORI per TAC iniettore per TC- STELLANT 70,00 su 70 

2 INIETTORI per RMN iniettore MRXPERION 70,00 su 70 

3 INIETTORI per 
ANGIOGRAFIA 

iniettore MARK 7 ARTERION 70,00 su 70 

 
La Commissione, successivamente, procede a riscontrare la presenza della busta 3 “Offerta 
Economica” presentate dal concorrente ammesso alla fase successiva di apertura delle buste 
economiche, nonché ad effettuare il download della documentazione d’offerta ivi contenuta. 
 
Successivamente vengono aperte le buste di ciascun lotto. Viene riscontrato che le offerte presentate 
risultano maggiori rispetto alla base d’asta prevista dal Disciplinare di gara, come di seguito 
evidenziato: 
 

DESCRIZIONE LOTTO Denominazione 
sistema offerto 

Offerta economica 
triennale Iva esclusa 

Importo complessivo 
triennale a base 

d’asta  
Lotto 1-INIETTORI per 
TAC 

iniettore per TC- 
STELLANT 

€ 637.800,00 € 348.600,00 

Lotto 2-INIETTORI per 
RMN 

iniettore MRXPERION € 241.050,00 € 55.500,00 

Lotto 3-INIETTORI per 
ANGIOGRAFIA 

iniettore MARK 7 
ARTERION 

€ 334.350,00 € 78.300,00 

 
Rilevato che gli importi complessivi triennali offerti per i lotti n. 1, 2 e 3 risultano superiori rispetto 
alla base d’asta come sopra indicata, le offerte della ditta Bayer s.p.a. per i lotti n. 1, 2 e 3 vengono 
escluse dalla procedura di gara. 
 
La Commissione rimette gli atti al RUP per il seguito di competenza, trasmettendogli allo scopo il 
presente verbale. 

La seduta ha termine alle ore 9.45. 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE I TESTIMONI 
    

dott. Evelino Zanella ing. Andrea Leonardi        dott. Leonardo Bono 
 


